contrato e acompanhamento técnico operacional e execução ficará sobre a 

responsabilidade do Departamento de Tecnologia da Informação - DTI. 

20. SUPORTE 

20.1. A CONTRATADA deverá possuir Central de Atendimento 24h (vinte e 

quatro horas) por dia, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias por ano através de um 

número 0800. 

21. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA 

21.1. Apresentar certidões e/ou atestados fornecidos por pessoa (s) jurídica (s) de 

direito público ou privado em nome da licitante, que comprove a aptidão para 

desempenho de atividade pertinente e compatível em características e quantidades

[...]

operação canais dedicados, exclusivos e redundantes interligando-os 

diretamente a pelo menos 1 (hum) sistema autônomo (AS - Autonomous 

System) nacionais e internacional de operadora de transito, ter conexão ao PIX 

SP sendo que cada um deverá ter velocidade de, no mínimo, 1024 Mbps (mil e 

vinte e quatro megabits por segundo); 

5.2.10. A CONTRATADA DEVERA estar ligada a essa estrutura por dois canais 

redundantes e em rodas distintas. 

5.2.11. A CONTRATADA deverá possuir, no mínimo, POP (Points of Presence) 

próprios na região, com velocidade mínima de saída para o backbone da 

CONTRATADA de 1024 Mbps (mil e vinte e quatro megabits por segundo), 

por duas rotas distintas;  

5.3. SERVIÇO DE PROTEÇÃO CONTRA-ATAQUES DE NEGAÇÃO DE 

SERVIÇO (DDOS e DOS) 

5.3.1. Este serviço deverá ser implementado somente nos links informados no 

descritivo do item (LINKS DE INTERNET);